Дело №5-836/1/22
                                                      УИД 16MS0167-01-2022-002644-61

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 июля 2022 г.         					            г. Нурлат

	Мировой судья судебного участка № 1 по Нурлатcкому судебному району  РТ  Минигалимов М.С., рассмотрев материалы административного дела  по статье 12.7. часть 2 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мурзаханова М. А.,  «данные изъяты» года  рождения, уроженца «данные изъяты»,  адрес проживания: «данные изъяты»,  паспорт «данные изъяты», ранее к административной ответственности     привлекался.
	Отвода судье не заявлено, права лицу, привлекаемому к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  разъяснено,
У С Т А Н О В И Л:

	21 июля 2022 г.  в 17 час. 27 мин. возле дома №«данные изъяты», Мурзаханов М.А., будучи признанным виновным по вступившему в законную силу решению суда от 21 апреля 2021 года в совершении административного правонарушения, с назначением наказания связанного с лишением права на управление                                                                                                                                                                        транспортными средствами, управлял автомобилем «данные изъяты»»  регистрационным знаком «данные изъяты», чем нарушил п.п. 2.1.1. ПДД РФ.
	Вина Мурзаханова М.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении и приложенными к нему документами, а именно справкой о привлечении к административной ответственности и его  показаниями,  данными в судебном заседании, где он признал факт управления 21 июля 2022 г. транспортным средством, будучи лишенным судом права на их управление.
	На основании исследованных доказательств  мировой судья считает  вину   Мурзаханова М.А.  в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7.  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем,  лишенным права на управление транспортными средствами - доказанной.
	Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.
	При назначении наказания Мурзаханову М.А., мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, материальное положения правонарушителя и возможность исполнения назначенного судом наказания, состояние его здоровья, признание вины  и мировой судья считает надлежащим назначить ему наказание в виде штрафа.
	Руководствуясь статьями 12.7. часть 2, 29.9. часть  1 пункт  1, 29.10 Кодекса Российской Федерации, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

	Мурзаханова М.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 2 статьи 12.7   Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 30 000 рублей в доход государства.
	Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения ее копии в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью.
	Копию постановления вручить Мурзаханову М.А.

		Мировой судья:                      М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
	Реквизиты для уплаты штрафа: р\счет 40101810800000010001 в отделение  НБ РТ Банка России г. Казань, БИК 049205001, ИНН1654002946, КПП 165945001, УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), КБК 188 116011 230100 01 140, ОКТМО 92646101, УИН 18810416222510018911, (протокол  16РТ №01772089 от  21.07.2022)

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности о том, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
 Согласно части четвертой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 4. Уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.